

Protokół z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 04.12.2020 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji – Radni: Jan Kulas (Przewodniczący), Stanisław Smoliński, Jiří Studený, Andrzej Demski. Nieobecni członkowie: Radna Grażyna Antczak. W obradach Komisji brali również udział: Pan Starosta Mirosław Augustyn, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński.

Przewodniczący Jan Kulas otworzył obrady komisji. Przedstawił plan pracy komisji w czasie tego posiedzenia. Podstawowym punktem prac komisji była opinia na temat projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

Następnie Pan Skarbnik przedstawił projekt budżetu powiatu na 2021 rok. Omówił go w formie ogólnej np. wskazując na dochody, wydatki, deficyt (ok. 5mln), najważniejsze inwestycje oraz szczegółowo, gdzie skupił uwagę na elementach związanych z działalnością komisji. W dalszej części pytania zadawali radni. Pan Przewodniczący Kulas zapytał czy deficyt budżetowy w skali około 6 milionów jest duży, czy mieści się w założeniach oraz jak zmieniły się wydatki na politykę zdrowotną w tym budżecie w porównaniu do poprzedniego. Pan Radny Stanisław Smoliński zapytał o środki przeznaczone na Domy Pomocy Społecznej i w jakim procencie zostały zrealizowane ich potrzeby. Pytania zadał również Radny Jiří Studený, który prosił o informację dotyczące oszczędności w szkołach w związku z epidemią COVID oraz o plany Zarządu dotyczące dokończenia remontu w SOSW w Pelplinie. Odpowiedzieli Pan Skarbnik i Pan Starosta. W kwestii wysokości budżetu podkreślono, że patrząc, że to rok trudny, co jest związane z pandemią to deficyt planowany nie jest duży, wydatki na zdrowie są na podobnym poziomie co w zeszłym roku, natomiast zwiększyły się środki, gdyż Wojewoda przeznaczył 300 tys. złotych na instalację „tlenu” w Szpitalach Tczewskich na ulicy 1 maja w Tczewie. Ponadto podkreślono, że prośby DPS - ów zostały spełnione, a Pan Starosta zauważył, że jak komisja ma wątpliwości, co do współpracy Zarządu z Domami Pomocy Społecznej to można zwrócić się z zapytaniem do dyrektorów tych placówek jako oceniają współpracę. W przypadku dokończenia remontu SOSW w Pelplinie to jest kwestia porozumienia między powiatem a gminą Pelplin, gdyż budynek jest współwłasnością i dyrekcja placówki chciałaby, żeby remont był w tym samym czasie. Ponadto Starosta zapewnił, że jeżeli gmina Pelplin będzie przeciągać remont to powiat wykona swoją część remontu z rezerwy budżetowej. W przypadku szkół to oszczędności nie

były duże, gdyż część szkół poniosła straty np. związane z wynajęciem infrastruktury, stąd oszczędności za wodę i prąd pokryły brak dochodów.

Ponadto Pan Skarbnik zauważył, że dane finansowe za rok 2020 jeszcze spływają i są urealniane, ale największym problemem jest spadek stałych dochodów związanych z podatkiem dochodowym (ok. 1,3 mln złotych). Następnie Pan Skarbnik Skrzypczyński przedstawił główne założenia dotyczące WPF. Na końcu dyskusję podsumował Pan Starosta, który stwierdził, że życzy każdemu takiego budżetu, gdzie spłaca się zobowiązania z poprzednich kadencji, na razie nie zaciąga się nowych, a inwestycje są realizowane.

Następnie komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2021 rok (2 głosy za, 2 głosy wstrzymujące się):

Radni:	Za	Wstrzymuję się	Przeciw
Jan Kulas	x		
Andrzej Demski	x		
Stanisław Smoliński		x	
Jiří Studený		x	
	2	2	

W dalszej części prac, komisja omówiła sytuację zdrowotną w powiecie tczewskim. Pan Starosta podkreślił, że w DPS – ach były ogniska COVID. Jednak dotknęły one te placówki po dłuższym czasie epidemii i udało się je przygotować np. śluzy, miejsca odosobnienia itd. Podkreślił też wzorową współpracę z Powiatowym Sanepidem. Ponadto Powiat otrzymał dotacje od Wojewody i Marszałka Województwa na instalację tlenową, karetkę COVID oraz kabinę dezynfekcyjną.

Następnie komisja przystąpiła do analizy planu pracy komisji na 2021 rok. Pan Radny Stanisław Smoliński wyraził opinię, że program jest bardzo ambitny i dużym wyzwaniem będzie jego pełna realizacja. Radny Demski poprosił, żeby kwestie związane z samorządnością uczniowską przejęła Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji. Ten

wniosek został zgłoszony jako poprawka do planu pracy komisji. Następnie komisja przeszła do głosowania przedstawionego przez Przewodniczącego projektu pracy z jedną poprawką – zgłoszoną przez Radnego Demskiego. Wynik głosowania był jednogłośnie pozytywny.

Radni:	Za	Wstrzymuję się	Przeciw
Jan Kulas	x		
Andrzej Demski	x		
Stanisław Smoliński	x		
Jiří Studený	x		
	4		

W części uwagi, wnioski i sprawy różne, Radny Studený zapytał o przetarg na sprzęt po PZD na Armii Krajowej. Pan Starosta odpowiedział, że przetarg odbędzie się online w najbliższych tygodniach. Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Jan Kulas zamknął obrady komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Jan Kulas 